
■本件に関するお問合せ先

  松本大学 地域健康支援ステーション       TEL 0263-48-7371

平成 31年 3月 20日

報道関係各位

安曇野市、松本大学との連携協定調印式

「自転車を活用した実証実験に関する連携協定」締結に

関する記者会見のお知らせ

拝啓 浅春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配

を賜り、重ねて厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、安曇野市と松本大学との間で「自転車を活用した実証実験に関する連携協定」を

締結することとなりましたのでお知らせいたします。

一昨年 5月の「自転車活用推進法」の施行に伴い、国はもとより、多くの自治体において自転車活

用推進計画の策定が進められています。そうした状況を踏まえ、安曇野市でも「自転車を活用したま

ちづくり」に向けて本格的に取組みを進めることが決定され、その一貫として、安曇野市と松本大学

は、専門家の指導の下、日常的に自転車に乗ることによって及ぼされる健康効果について実証実験を

行うことになりました。市民５０名の方に、松本大学地域健康支援ステーション及びブランディング

事業推進室が協力・共同して栄養指導なども含めた健康づくりを行うとともに、自転車競技の専門家

によるサイクリング指導なども行う予定です。

つきましては、協定締結に係る記者会見を下記の日程で執り行いますので、ご多忙のところ誠に恐

縮ですが、報道関係各社を通して地域の皆様に広くご紹介いただきたく、ご出席くださいますようよ

ろしくお願い申し上げます。

敬具

記

⚫ 日 時：平成 31年 3月 26日(火) 10：00～

⚫ 場 所：松本大学 ４号館２階 大会議室

⚫ 出席者：安曇野市 市長         宮澤 宗弘 様

         政策部部長  上條 芳敬  様

         政策部政策経営課課長 高嶋 雅俊  様     

松本大学 学長   住吉 廣行

副学長  等々力 賢治

事務局長 柴田 幸一

専門員  土井 麻弓

⚫ 内 容：協定内容説明 ほか

以 上


